

Relacja z rajdu rowerowego po Puszczy Białowieskiej

Wakacje nieubłaganie zmierzają ku końcowi, a wraz z nimi zbliża się do końca projekt „Aktywne Wakacje 2020” realizowany przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej ADSUM w ramach dofinansowania uzyskanego ze środków „Podlaskie Lokalnie”. W lipcu odbyły się 2 turnieje piłki nożnej MINI EURO 2020, w których uczestniczyło ponad 80 osób. W sierpniu jedną z ostatnich przygotowanych atrakcji dla hajnowskich dzieci i młodzieży był rajd rowerowy po Puszczy Białowieskiej.

Zebrana grupa miłośników aktywnego spędzania czasu wolnego oraz jazdy na dwóch kółkach we wtorkowy wczesny rano wyruszyła w podróż leśnymi szlakami Puszczy Białowieskiej w kierunku Białowieży. Nasza trasa prowadziła przez hajnowską trybę – Budy – Teremiski – Pogorzelce.

Oprócz aspektu rekreacyjnego organizowana wyprawa okazała się dobrą lekcją edukacyjną na temat dziedzictwa kulturowo- przyrodniczego naszego regionu. Na miejscu w Białowieży młodzież pod okiem profesjonalnego przewodnika mogła zapoznać się z historią Puszczy Białowieskiej, latami panowania królów, wielkimi polowaniami odbywającymi się na tych terenach oraz niezwykłymi walorami przyrodniczymi. Podczas wyprawy młodzież miała możliwość wejścia do Rezerwatu Ścisłego Puszczy Białowieskiej co okazało się najciekawszym punktem programu w organizowanym wydarzeniu.

Dodatkowo w czasie zwiedzania wszyscy uczestnicy rajdu przy pomocy własnych aparatów wykonywali zdjęcia przyrodnicze, które w niedalekiej przyszłości zostaną wywołane i będą stanowiły wystawę fotograficzną możliwą do obejrzenia w centrum miasta Hajnówki.

Po tych atrakcjach cała grupa udała się w drogę powrotną, gdzie w Nadleśnictwie Hajnówka czekało na nich ognisko z kiełbaskami oraz ciepły posiłek. Całodniowy rajd rowerowy okazał się świetnym pomysłem. Wszyscy uczestnicy zmęczeni, ale z uśmiechem na ustach i dniu pełnych wrażeń po ognisku udali się do domu.

Nad całością organizowanego wydarzenia oraz opiekę sprawowali Roman Wnuczko (Stowarzyszenie Kultury Fizycznej ADSUM) oraz trenerzy Marek Hanula, Tomasz Dobosz i Dawid Wojciuk.

Inicjatywa realizowana w ramach projektu „Podlaskie Lokalnie” sfinansowanego przez Narodowy Instytut Wolności –Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020

Dawid Wojciuk

fot. Tomasz Dobosz, Marek Hanula